
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

27.12.2017    Ужгород     № 411 
 

Про   зміну грошової норми харчування у 

ДНЗ та дошкільних групах НВК міста 

 

На виконання статті  35 Закону України «Про дошкільну освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України  26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання 

діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», постанови 

Кабінету Міністрів України 22.11.04 року  № 1591 «Про затвердження норм 

харчування у навчальних та оздоровчих закладах зі змінами згідно з 

постановою Кабінету Міністрів 26.06.2007 № 873, Порядку встановлення плати 

для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки  України  21.11.2002  № 667, керуючись частиною 6 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення 

якісного харчування дітей у дошкільних навчальних закладах міста та 

дошкільних групах навчально-виховних комплексів,  виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Установити грошову норму харчування дітей у дошкільних навчальних 

закладах загального розвитку та комбінованого типу,  дошкільних групах 

навчально-виховних комплексів 43 (сорок три) гривні на  день, із яких 50% 

сплачують батьки, 50% — з міського бюджету. Плата батьків не справляється 

за харчування дітей пільгових категорій.   

2. Установити грошову норму  харчування  дітей  у  дошкільному 

навчальному закладі санаторного типу № 18 для тубінфікованих дітей з 

цілодобовим перебуванням 64 (шістдесят чотири) гривні на добу на одну 

дитину.  

3. Установити, що зазначені грошові норми для дошкільних навчальних 

закладів та дошкільних груп навчально-виховних комплексів вступають в дію з 

1 січня 2018 року.  



4. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) передбачити 

відповідні кошти у бюджеті міста з 1 січня 2018 року.  

 5. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 3, 4 рішення виконкому 

16.01.2015 № 14 «Про зміну грошової норми харчування у навчальних закладах 

міста». 

6. Контроль    за    виконанням    рішення  покласти   на    секретаря   ради 

Сушко А.А. 

 

 

Міський голова                                                                                          Б. Андріїв 

 

 

  


